Resposta ao Requerimento nº 677/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre a UBS do bairro São Bento.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 26 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE
VALINHOS

C.I. nº 210/2022 — SS

Valinhos, 25 de abril de 2022.

Para: DepartamentoAssuntos Institucionais/SG
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 677/2022
C.I. nº 237/2022 — DAI/SG
(Processo nº 8.876/2022)

Em atendimento ao Requerimento nº 677/2022 de autoria do vereador Marcelo

Sussumu Yanachi Yoshida, encaminho anexa CI. 134/2022-DAB/SS e a CI.

285/2022-DUPA/SScom as respostas aos questionamentos.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,
mf

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Eis
>. À <A

SD cam =

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS -
Estado de São Paulo UP 374

Unidade de Pronto Atendimento 24 horas — UPA Valinhos
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO

C.. nº 285/2022 —- DUPA/ SS

Valinhos, 20 de abril de 2022.

De: Departamento das Unidades de Pronto Atendimento / DUPA

Para: Secretaria da Saúde

Ref: Requerimentonº 677/2022

Vimos por meio deste, cumprimentando Vossa Senhoria, responder a pergunta de número

4) do requerimento nº 677/2022, conforme abaixo:

4) Na gestão anterior foi disponibilizada uma ambulância para a UBS São Bento,

com o objetivo de atender as urgências e emergências do bairro, já que a UPA localiza-se

muito distante e muitos moradores não possuem veículos próprios para fazer o

deslocamento de forma rápida. Onde está essa ambulância e qual é o motivo pelo qual ela

foi retirada do bairro?

Resposta: A ambulância em questão compõe a frota atual do SAMVe está sendo usada

neste serviço juntamente com as demais viaturas na Unidade de Pronto Atendimento — UPA.

Sobre o motivo pelo qual ela foi retirada do Bairro, a atual gestão desconhece a razão que resultou

nesta decisão.

Atenciosamente,

Marisilva s Ferreira Aguiar
Diretora das Uni de Pronto Atendimento

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HORAS | Avenida Gessy Lever, 550 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-000
Fone: (19) 3849.6186 | e-mail: upa24hQvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7VHXM89RF1YG0M61
		2022-04-26T15:40:11-0300

		2022-04-26T15:40:11-0300

		2022-04-26T15:40:11-0300